[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
    CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

TRIBUNA LIVRE nº 18/2023
Solicita o uso da  tribuna livre dos Diretores da Escola Marilia Sanchotene  Fellice, Diretor  Roberto Salomão, e do vice Diretor  Welinton Fernandes.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O  Vereador Egidio Carvalho, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, após aprovado  FORMDROPDOWN
, que esta Casa encaminhe ofício aos  Senhores Roberto Salomão, diretor e ao  vice Diretor Welinton Fernandes, representantes da Escola Marilia Sanchotene Fellice, convidando-os para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no dia 06 de Junho de 2023, às 10,00 horas, a fim de informar sobre  atividades na referda escola
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o requerimento tendo vista o trabalho realizados por estes diretores em prol da educação dos bairros da zona sul de nossa cidade.
Uruguaiana, 17 de abril de 2023.
Ver. Egidio Carvalho.
Bancada dos progressistas.
Exmo. sr.
Vereador  Joalci Alves  Gonçalves( juca)
M.D. Presidente Câmara Municipal.
xxx/cmu/gabXXX